

## БҰЙРЫҚ

2020 жылғы 16 қараша

Топар кенті

№ 410

## ПРИКАЗ

от 16 ноября 2020 года

поселок Топар

2020 жылғы 15 қыркүйектегі № 553  
2020 жылғы 06 қарашадағы № 680  
2020 жылғы 11 қарашадағы № 693  
бұйрықтарға өзгерістер мен  
толықтырулар енгізу туралы

Өндірістік қажеттілікке байланысты,

### БҰЙЫРАМЫН:

1. 2020 жылғы 15 қыркүйектегі № 553, 2020 жылғы 06 қарашадағы № 680, 2020 жылғы 11 қарашадағы № 693 бұйрықпен енгізілген, реттеліп көрсетілген қызметтерге тарифтерді (бағаларды, алым мөлшерлемелерін) немесе олардың шекті деңгейлерін және тарифтік сметаларды бекіту кезінде шығындары ескерілетін тауарлардың, жұмыстар мен қызметтердің «Kazakhmys Energy» (Қазакмыс Энерджи) ЖШС-мен 2021 жылы сатып алынатын тізіміне келесі өзгертулер мен толықтырулар енгізілсін:
  - 1.1 Тізім аталмыш бұйрықтағы қосымшада көрсетілген тауарлар, жұмыстар және қызметтермен толықтырылсын (қоса берілген);
  - 1.2 2020 жылғы 15 қыркүйектегі № 553 бұйрықпен бекітілген негізгі тізімде көрсетілген № 388, 389 тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізімнен шығарылсын;
  - 1.3 2020 жылғы 06 қарашадағы № 680 бұйрықпен бекітілген негізгі тізімде көрсетілген № 197, 198, 199, 200, 287, 288, 289, 290, 291 тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізімнен шығарылсын;
  - 1.4 2020 жылғы 11 қарашадағы № 693 бұйрықпен бекітілген негізгі тізімде көрсетілген № 64, 65 тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізімнен шығарылсын.
2. Тендерлік комиссия аталмыш бұйрықтың жарияланған күнінен бастап 10 (он) күнтізбелік күннен кешіктірмей Қазақстан Республикасының құзыретті және уәкілетті мемлекеттік органына тізімге қосымшалар мен өзгерістерді ұсынсын.

3. Осы бұйрықтың орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын.

«Kazakhmys Energy»  
(Қазақмыс Энерджи) ЖШС  
бас директоры



Н.В. Коробовский

Ауд.: М.Н. Дауырханова



## БҮЙРЫҚ

## ПРИКАЗ

2020 жылғы 16 қараша

№ 410

от 16 ноября 2020 года

Топар кенті

поселок Топар

О внесении изменений  
и дополнений в приказы  
от 15 сентября 2020 года № 553  
от 06 ноября 2020 года № 680  
от 11 ноября 2020 года № 693

В связи с производственной необходимостью,

### ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Перечень закупаемых ТОО «Kazakhmys Energy» (Казахмыс Энерджи) товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги в 2021 году, внесенных приказом от 15 сентября 2020 года № 553, от 06 ноября 2020 года № 680, от 11 ноября 2020 года № 693 следующие изменения и дополнения:

1.1 дополнить Перечень товарами, работами и услугами, указанными в приложении к настоящему приказу (прилагается);

1.2 исключить из Перечня товары, работы и услуги, указанные в основном перечне, утвержденному приказом от 15 сентября 2020 года № 553 за № 388, 389;

1.3 исключить из Перечня товары, работы и услуги, указанные в основном перечне, утвержденному приказом от 06 ноября 2020 года № 680 за № 197, 198, 199, 200, 287, 288, 289, 290, 291;

1.4 исключить из Перечня товары, работы и услуги, указанные в основном перечне, утвержденному приказом от 11 ноября 2020 года № 693 за № 64, 65.

2. Тендерной комиссии в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты издания настоящего приказа предоставить в компетентный и уполномоченный государственный орган Республики Казахстан дополнения и изменения к Перечню.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор  
ТОО «Kazakhmys Energy»  
(Кзахмыс Энерджи)



Н.В. Коробовский

Дополнение № 15 к перечню закупаемых ТОО «Kazakhmys Energy» (Казахмыс Энерджи) товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги в 2021 году

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед. изм.	Объем	Сроки проведения закупок	Способ закупки	БТЭЦ	ЖТЭЦ	Цена без НДС, тенге	Максимальный размер сумм без НДС, тенге
1	БИРКИ ДЛЯ МАРКИРОВКИ КАБЕЛЯ (ТРЕУГ.)	шт	100,00	в течение года	запрос ценовых предложений		100,00	11,00	1 100,00
2	ЗАЗЕМЛЕНИЯ ПЕРЕНОСНОЕ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫХ УСТРОЙСТВ ПЗРУ-10 (50 КВ.ММ)	шт	10,00	в течение года	запрос ценовых предложений		10,00	16 625,00	166 250,00
3	КАБЕЛЬ КВВГ 10Х2.5	м	640,00	в течение года	запрос ценовых предложений	640,00		225,00	144 000,00
4	КАБЕЛЬ ОДИНАРНЫЙ 1,5М	шт	11,00	в течение года	запрос ценовых предложений	6,00	5,00	31 696,00	348 656,00
5	КАБЕЛЬ АВВГ 4Х4	м	300,00	в течение года	запрос ценовых предложений	300,00		114,00	34 200,00
6	КАБЕЛЬ АВВГНГ 3Х16+1Х10-1КВ ГОСТ 16442-80	м	295,00	в течение года	запрос ценовых предложений	295,00		321,00	94 695,00
7	КАБЕЛЬ АСБЛ-6 3Х95	м	500,00	в течение года	запрос ценовых предложений		500,00	3 823,00	1 911 500,00
8	КАБЕЛЬ КВВГ 10Х1.5	м	420,00	в течение года	запрос ценовых предложений	420,00		669,00	280 980,00
9	КАБЕЛЬ КВВГ 5Х1.5	м	1 020,00	в течение года	запрос ценовых предложений	1 020,00		343,00	349 860,00
10	КАБЕЛЬ КВВГЭ 14х1,5	м	420,00	в течение года	запрос ценовых предложений	420,00		979,00	411 180,00
11	КАБЕЛЬ КВВГЭ НГ 7Х2,5- 0,66	м	1 000,00	в течение года	запрос ценовых предложений	1 000,00		828,00	828 000,00
12	КАБЕЛЬ КГХЛ 1Х25	м	160,00	в течение года	запрос ценовых предложений	160,00		1 050,00	168 000,00
13	КАБЕЛЬ КГХЛ 2Х2,5	м	100,00	в течение года	запрос ценовых предложений	100,00		279,00	27 900,00
14	КАБЕЛЬ КГХЛ 3Х10+1Х6	м	100,00	в течение года	запрос ценовых предложений	100,00		1 754,00	175 400,00
15	КАБЕЛЬ КГХЛ 4х16	м	720,00	в течение года	запрос ценовых предложений		720,00	3 014,00	2 170 080,00
16	КАБЕЛЬ КОНТРОЛЬНЫЙ КВВГЭНГ 19Х2,5 ГОСТ 1508-78	м	2 000,00	в течение года	запрос ценовых предложений	1 000,00	1 000,00	2 046,00	4 092 000,00
17	КАБЕЛЬ КОНТРОЛЬНЫЙ ЭКРАНИРОВАННЫЙ КВВГЭНГ(А)-LS 10Х1,5	м	1 000,00	в течение года	запрос ценовых предложений		1 000,00	804,00	804 000,00
18	КАБЕЛЬ КОНТРОЛЬНЫЙ ЭКРАНИРОВАННЫЙ КВВГЭНГ(А)-LS 14Х1,5	м	1 000,00	в течение года	запрос ценовых предложений		1 000,00	1 075,00	1 075 000,00
19	КАБЕЛЬ КОНТРОЛЬНЫЙ ЭКРАНИРОВАННЫЙ КВВГЭНГ(А)-LS 14Х2,5	м	1 000,00	в течение года	запрос ценовых предложений		1 000,00	1 659,00	1 659 000,00
20	КАБЕЛЬ КОНТРОЛЬНЫЙ ЭКРАНИРОВАННЫЙ КВВГЭНГ(А)-LS 19Х1,5	м	1 000,00	в течение года	запрос ценовых предложений		1 000,00	1 415,00	1 415 000,00
21	КАБЕЛЬ КОНТРОЛЬНЫЙ ЭКРАНИРОВАННЫЙ КВВГЭНГ(А)-LS 7Х2,5	м	500,00	в течение года	запрос ценовых предложений		500,00	877,00	438 500,00
22	КАБЕЛЬ КОНТРОЛЬНЫЙ ЭКРАНИРОВАННЫЙ КВВГЭНГ(А)-LS-10Х2,5 ГОСТ Р 53769-2010	м	1 500,00	в течение года	запрос ценовых предложений	1 000,00	500,00	1 226,00	1 839 000,00
23	КАБЕЛЬ РПШ 4Х1,5	м	176,00	в течение года	запрос ценовых предложений		176,00	345,00	60 720,00

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед. изм.	Объем	Сроки проведения закупок	Способ закупки	БТЭЦ	ЖТЭЦ	Цена без НДС, тенге	Максимальный размер сумм без НДС, тенге
24	КАБЕЛЬ РПШЭ 7X1,5	м	1 000,00	в течение года	запрос ценовых предложений		1 000,00	1 005,00	1 005 000,00
25	КАБЕЛЬ ТАШСК 1X4X0,7	м	1 000,00	в течение года	запрос ценовых предложений	1 000,00		145,00	145 000,00
26	КАБЕЛЬНЫЙ ЛОТОК ЛЛ-150 L=3М	шт	17,00	в течение года	запрос ценовых предложений	17,00		4 566,00	77 622,00
27	КАБЕЛЬНЫЙ ЛОТОК ЛЛ-200 3000ММ ГОСТ 14918-80	шт	10,00	в течение года	запрос ценовых предложений	10,00		5 100,00	51 000,00
28	КАНАТ Д 11.0 Г-В-Н-Р-Т-1770 ГОСТ 2688-80	тн	5,14	в течение года	запрос ценовых предложений	0,14	5,00	615 400,00	3 161 925,20
29	КАНАТ Д 13,0 Г-В-Н-Р-Т-1770 ГОСТ 2688-80	тн	0,18	в течение года	запрос ценовых предложений	0,18		690 000,00	123 510,00
30	КАНАТ Д 13.5 Г-В-Н-Р-1770 ГОСТ 3071-80	тн	5,00	в течение года	запрос ценовых предложений		5,00	720 000,00	3 600 000,00
31	КАНАТ Д 17 ГОСТ 3079-80	тн	0,32	в течение года	запрос ценовых предложений	0,32		690 000,00	220 800,00
32	КАНАТ Д 19 Г-В-Н-Р-Т-1770 ГОСТ 7667-80	тн	0,44	в течение года	запрос ценовых предложений	0,44		690 000,00	303 600,00
33	КАНАТ Д 24 Г-В-Н-Р-Т-1770 ГОСТ 2688-80	тн	0,63	в течение года	запрос ценовых предложений	0,63		690 000,00	436 770,00
34	КЛЕММА ЗАЖИМНАЯ 222 - 413	шт	25,00	в течение года	запрос ценовых предложений	25,00		187,00	4 675,00
35	КЛЕММА ЗАЖИМНАЯ 222 - 415	шт	25,00	в течение года	запрос ценовых предложений	25,00		141,00	3 525,00
36	КОСТЮМ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ОТ ВОДЫ, L	шт	6,00	в течение 2020-2021 гг.	запрос ценовых предложений	6,00		5 086,61	30 519,66
37	КОСТЮМ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ОТ ВОДЫ, XL	шт	6,00	в течение 2020-2021 гг.	запрос ценовых предложений	6,00		5 086,61	30 519,66
38	КОСТЮМ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ОТ ВОДЫ, XXL	шт	6,00	в течение 2020-2021 гг.	запрос ценовых предложений	6,00		5 086,61	30 519,66
39	КОСТЮМ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ОТ ВОДЫ, М	шт	4,00	в течение 2020-2021 гг.	запрос ценовых предложений	4,00		5 086,61	20 346,44
40	КРЫШКА ЛОТКА КЛ-150.001	шт	17,00	в течение года	запрос ценовых предложений	17,00		3 362,00	57 154,00
41	ЛАМПА МО 24-60	шт	50,00	в течение года	запрос ценовых предложений		50,00	118,00	5 900,00
42	ЛАМПА НАКАЛИВАНИЯ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ 75В, 60ВТ, 600 ЛМ, ТИП ЦОКОЛЯ В22D	шт	10,00	в течение года	запрос ценовых предложений		10,00	375,00	3 750,00
43	ЛАМПА СВЕТОДИОДНАЯ 12V-5W E27	шт	5,00	в течение года	запрос ценовых предложений		5,00	466,00	2 330,00
44	ЛАМПА Ц215-225-10 В15/18	шт	1 000,00	в течение года	запрос ценовых предложений	1 000,00		438,00	438 000,00
45	НАКОНЕЧНИК КАБЕЛЬНЫЙ АЛЮМИНИЕВЫЙ ТА 95-12-13	шт	40,00	в течение года	запрос ценовых предложений		40,00	116,00	4 640,00
46	НАКОНЕЧНИК КАБЕЛЬНЫЙ АЛЮМО-МЕДНЫЕ ТАМ 95-12-13	шт	25,00	в течение года	запрос ценовых предложений		25,00	134,00	3 350,00
47	ОКОНЦЕВАТЕЛЬ ПРОВОДОВ ОП ТУ 36-1145-84	шт	1 000,00	в течение года	запрос ценовых предложений	1 000,00		52,00	52 000,00
48	ПЕРЕНОСКА ДИОДНАЯ ТРУБКА 12В 5М	шт	2,00	в течение года	запрос ценовых предложений	2,00		3 625,00	7 250,00
49	ПЛАЩ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ОТ ВОДЫ, L	шт	11,00	в течение 2020-2021 гг.	запрос ценовых предложений	5,00	6,00	4 225,00	46 475,00
50	ПЛАЩ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ОТ ВОДЫ, М	шт	14,00	в течение 2020-2021 гг.	запрос ценовых предложений	6,00	8,00	4 225,00	59 150,00

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед. изм.	Объем	Сроки проведения закупок	Способ закупки	БТЭЦ	ЖТЭЦ	Цена без НДС, тенге	Максимальный размер сумм без НДС, тенге
51	ПЛАЩ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ОТ ВОДЫ, XL	шт	16,00	в течение 2020-2021 гг.	запрос ценовых предложений	4,00	12,00	4 225,00	67 600,00
52	ПЛАЩ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ОТ ВОДЫ, XXL	шт	45,00	в течение 2020-2021 гг.	запрос ценовых предложений	13,00	32,00	4 225,00	190 125,00
53	ПЛАЩ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ОТ ВОДЫ, XXXL	шт	9,00	в течение 2020-2021 гг.	запрос ценовых предложений	7,00	2,00	4 225,00	38 025,00
54	ПРОВОД П-274	м	1 500,00	в течение года	запрос ценовых предложений	1 000,00	500,00	45,00	67 500,00
55	ПРОВОД АППВ2Х2.5	м	1 000,00	в течение года	запрос ценовых предложений		1 000,00	28,00	28 000,00
56	ПРОВОД ПАЛ-6	м	20,00	в течение года	запрос ценовых предложений	20,00		1 615,00	32 300,00
57	ПРОВОД ПРТО 1Х10	м	235,00	в течение года	запрос ценовых предложений	235,00		890,00	209 150,00
58	ПРОВОД ПРТО 1Х2,5	м	330,00	в течение года	запрос ценовых предложений	330,00		329,00	108 570,00
59	ПРОВОД ПРТО 1Х25	м	80,00	в течение года	запрос ценовых предложений	80,00		2 427,00	194 160,00
60	ПРОВОД ПРТО 1Х6	м	330,00	в течение года	запрос ценовых предложений	330,00		552,00	182 160,00
61	ПРОВОД ТАШСК 1Х2Х0,8.	м	1 000,00	в течение года	запрос ценовых предложений	1 000,00		321,00	321 000,00
62	РОЗЕТКА РА10-403 (О/У 2-Я 250В 10А)	шт	20,00	в течение года	запрос ценовых предложений		20,00	321,00	6 420,00
63	СВЕТОДИОДНАЯ ЛАМПА Е14, 7Вт, СВЕТОВОЙ ПОТОК 630ЛМ, 4200К, 50Х86ММ	шт	40,00	в течение года	запрос ценовых предложений	40,00		354,00	14 160,00
64	СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ КОРОБКА КСП-25	шт	5,00	в течение года	запрос ценовых предложений		5,00	19 413,00	97 065,00
65	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения	работа	1,00	в течение года	конкурс		1 009 881,60		1 009 881,60
66	Техническое освидетельствование зданий и сооружений	услуга	1,00	в течение года	конкурс		3 400 000,00		3 400 000,00
67	ТРУБА 108Х4 СТАЛЬ 20 ГОСТ 8732-78/В	тн	5,00	в течение года	запрос ценовых предложений	5,00		388 392,85	1 941 964,25
68	ТРУБА 159Х5 ММ СТАЛЬ 3 ГОСТ 10704-91	тн	3,00	в течение года	запрос ценовых предложений	3,00		272 321,42	816 964,26
69	ТРУБА 20*3 СТ 20 ГОСТ 8734	тн	0,40	в течение года	запрос ценовых предложений	0,40		654 464,28	261 785,71
70	ТРУБА 57Х4 СТ 3 ГОСТ 10704	тн	2,00	в течение года	запрос ценовых предложений	2,00		272 321,42	544 642,84
71	ТРУБА 89Х5 СТАЛЬ 3 ГОСТ 10704-91/10705-80	тн	3,00	в течение года	запрос ценовых предложений	3,00		272 321,42	816 964,26
72	ТРУБА Д 25Х3,2 СТ 3 ПС ГОСТ 3262-75	тн	0,50	в течение года	запрос ценовых предложений	0,50		281 250,00	140 625,00
73	ТРУБА ДИАМ.32Х4ММ СТ.20	тн	0,60	в течение года	запрос ценовых предложений	0,60		575 892,85	345 535,71
74	ТРУБА СТАЛЬНАЯ 76Х3,2, СТ 3 ГОСТ 3262-80	тн	0,12	в течение года	запрос ценовых предложений		0,12	271 428,57	31 214,29
75	ТРУБА Ф 16Х2,5 ст.20ПВ ГОСТ 8732	тн	0,10	в течение года	запрос ценовых предложений	0,10		656 250,00	65 625,00
76	УГОЛОК ПЕРФОРИРОВАННЫЙ 35*35	шт	30,00	в течение года	запрос ценовых предложений		30,00	313,00	9 390,00
77	УДЛИНИТЕЛЬ 50М КГ 3Х2,5 НА КАТУШКЕ	шт	1,00	в течение года	запрос ценовых предложений	1,00		23 191,00	23 191,00

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед. изм.	Объем	Сроки проведения закупок	Способ закупки	БТЭЦ	ЖТЭЦ	Цена без НДС, тенге	Максимальный размер сумм без НДС, тенге
78	ФОНАРИК МАТАРИАЛ КОРПУСА НАТУРАЛЬНАЯ РЕЗИНА, НАПРЯЖЕНИЕ ЛАМПЫ 2.4В, КОЛИЧЕСТВО БАТАРЕЙ 2	шт	20,00	в течение года	запрос ценовых предложений		20,00	3 750,00	75 000,00
79	ФОНАРЬ НАЛОБНЫЙ 15	шт	20,00	в течение года	запрос ценовых предложений		20,00	33 929,00	678 580,00
80	ФОНАРЬ ПЕРЕНОСНОЙ СВЕТОДИОДНЫЙ МОЩНОСТЬ ЛАМПЫ 1ВТ ДАЛЬНОСТЬ СВЕТОВОГО ЛУЧА 200 М	шт	14,00	в течение года	запрос ценовых предложений		14,00	28 571,00	399 994,00
81	ФОНАРЬ-ПРОЖЕКТОР 1000	шт	2,00	в течение года	запрос ценовых предложений	2,00		18 517,00	37 034,00

Генеральный директор

Коробовский Н.В.